РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
  КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАЛАНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ(проект)
2023г.                                         с. Галанино                                 №

	Об утверждении Плана работы ответа по профилактике правонарушений при администрации Галанинского сельсовета на 2023 год

          В целях исполнения пункта 2 статьи 12 Федерального закона от 23.06.2016 N 182-ФЗ "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации", для объединения усилий органов местного самоуправления, правоохранительных органов, органов общественности в работе по охране общественного порядка и профилактике правонарушений на территории сельсовета, постановляю:

         1. Утвердить План работы Совета по профилактике правонарушений при администрации Галанинского сельсовета Казачинского района Красноярского края.
         2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Галанинский вестник» и на сайте сельсовета.

         3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

         Глава Галанинского сельсовета                                             Е.В.Никифорова
План работы

Совета по профилактике правонарушений при администрации

	Утвержден

постановлением

от.2023 N

Цель

1. Укрепление правопорядка и усиление борьбы с правонарушениями, терроризмом на территории Галанинского сельсовета Казачинского района Красноярского края.

Задачи

1. Защита жизни и здоровья граждан, их прав и свобод; повышение эффективности охраны общественного порядка и обеспечении общественной безопасности.

2. Объединение усилий органов местного самоуправления, правоохранительных и контролирующих органов в борьбе с преступностью и профилактике правонарушений.

3. Определение на муниципальном уровне комплекса мероприятий по профилактике правонарушений и терроризма.

4. Проведение комплексного анализа состояния профилактики правонарушений на территории Галанинского сельсовета Казачинского района с последующей выработкой необходимых рекомендаций.

5. Организация заслушивания должностных лиц по вопросам предупреждения правонарушений, устранения причин и условий, способствующих их совершению.

6. Поддержание оптимального уровня информированности населения, распространение средств наглядной агитации по антитеррористической проблеме.

7. Повышение эффективности борьбы с терроризмом, проявлениями экстремизма.

	N п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Сроки проведения

	1.
	Проведение заседаний Совета профилактики при администрации Галанинского сельсовета
	Глава сельсовета, Совет профилактики
	ежеквартально

	2.
	Организация и проведение мониторинга для выявления причин и условий возникновения социального неблагополучия
	Члены Совета
	Постоянно

	3.
	Организация работы с семьями, находящимися в группе социального риска
	Члены Совета
	Постоянно

	4.
	Организация проведения мероприятий с учащимися общеобразовательных учреждений, а также их родителями по профилактике межличностных конфликтов
	Члены Совета
	В течение года

	5.
	Организация контроля за жизнедеятельностью лиц, находящихся в социально-опасном положении
	Члены Совета
	В течение года

	6.
	Участие в проведении родительских собраний на базе школы по вопросам профилактики безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних, воспитания у детей морально-нравственных качеств
	Члены Совета
	В течение учебного года

	7.
	Организация и осуществление деятельности по выявлению, предупреждению и профилактике социального неблагополучия семей
	Члены Совета
	В течение года

	8.
	Организация и принятие мер по обеспечению безопасности и правопорядка в местах массового пребывания людей
	Члены Совета
	В течение года

	9.
	Проведение анализа нормативных правовых актов в сфере профилактики правонарушений для использования в работе
	Члены Совета
	Ежеквартально

	10.
	Организация и проведение профилактических мероприятий по предупреждению фактов национального и религиозного экстремизма, воспитанию толерантного отношения к окружающим
	Администрация  сельсовета, участковый уполномоченный полиции
	В течение года

	11.
	Проведение мероприятий, направленных на выявление лиц, причастных к экстремистской и террористической деятельности
	Совет профилактики правонарушений
	В течение года

	12.
	Участие в проведении конкурсных программ, посвященных памятным и юбилейным датам, профессиональным праздникам
	Совет профилактики правонарушений, СДК, библиотека, образовательное учреждение.

	13.
	Организация и проведение мероприятий, направленных на профилактику незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ среди учащихся
	Совет профилактики правонарушений, СДК, библиотека, образовательное учреждение.
	В течение года

	14.
	Проведение мероприятий по выявлению и пресечению незаконных фактов продажи спиртных и спиртосодержащих жидкостей двойного применения
	Администрация  сельсовета, участковый уполномоченный полиции
	В течение года

	15.
	Организация работы по социальной адаптации лиц, освободившихся из мест лишения свободы и лиц, осужденных без изоляции от общества.
	Администрация  сельсовета, участковый уполномоченный полиции
	В течение года

	16.
	Оказание содействия в трудоустройстве лиц, вернувшихся из мест лишения свободы, а также лиц осужденных не связанных с лишением свободы
	Администрация  сельсовета, участковый уполномоченный полиции
	В течение года

	17.
	Организация проведения отчетов участкового уполномоченного полиции, представителей органов местного самоуправления перед населением
	Администрация сельсовета, участковый уполномоченный полиции
	В течение года

	18.
	Информирование граждан о способах и средствах правомерной защиты от преступных и иных посягательств путем проведения соответствующей разъяснительной работы через собрания и сходы граждан, через распространение листовок и буклетов
	Члены Совета
	В течение года

	19.
	Проведение разъяснительной работы с населением о повышении защищенности жилого сектора
	Администрация  сельсовета, участковый уполномоченный полиции
	В течение года

	21.
	Утверждение плана работы на 2024 год
	Совет профилактики сельского поселения
	Декабрь